
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 9.2

17. zasedání zastupitelstva konané dne 31. 10. 2022

Věc:
Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji – změna smluvního ujednání – obec 
Patokryje

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Změna smluvního ujednání – prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Patokryje – splašková 
kanalizace“ na základě žádosti obce Patokryje

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 12. 10. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro životní prostředí

Dne: 17. 10. 2022 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 006/21Vyb_ZP/2022

Přílohy: 

9.2-1 Název: Bod 9.2 priloha 1.pdf Usnesení ZÚK 073/9Z/2017 z 11. 12. 
2017 U

9.2-2 Název: Bod 9.2 priloha 2.pdf Žádost o změnu termínu ukončení 
realizace projektu U

9.2-3 Název: Bod 9.2 priloha 3 - black.pdf Smlouva č. 18/SML0299/SoPD/ZPZ U

9.2-4 Název: Bod 9.2 priloha 4 - black.pdf Dodatek č. 1 U

9.2-5 Název: Bod 9.2 priloha 5 - black.pdf Dodatek č. 2 U

9.2-6 Název: Bod 9.2 priloha 6.pdf Dodatek č. 3 U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje



A) bere na vědomí

informaci o žádosti obce Patokryje ze dne 19. 9. 2022 (č. j. KUUK/139457/2022) o změnu termínu 
ukončení realizace projektu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu;

B) rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 18/SML0299/SoPD/ZPZ, uzavřené s 
obcí Patokryje, IČ 00266124 v souladu se Zásadami pro používání finančních prostředků z Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje, dle přílohy č. 6 tohoto usnesení.

C) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti 
životního prostředí

1. Sdělit obci Patokryje rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podaným žádostem;
Termín: 30. 11. 2022

2. V návaznosti na bod A) a B) zajistit administraci dodatku.
Termín: 30. 11. 2022



Důvodová zpráva:
Dne 5. 4. 2017 podala obec Patokryje žádost o dotaci z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje na 
projekt „Patokryje – splašková kanalizace“. Nyní se jedná o Fond vodního hospodářství a životního prostředí 
Ústeckého kraje.

Usnesením č. 073/9Z/2017 ze dne 11. 12. 2017 bylo rozhodnuto o poskytnutí investiční dotace dle tehdy 
platných Zásad pro používání finančních prostředků z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje Obci 
Patokryje, IČ 00266124, ve výši 3 359 069,00 Kč.

Dne 12. 3. 2018 byla uzavřena smlouva č. 18/SML0299/SoPD/ZPZ mezi Ústeckým krajem a obcí Patokryje 
(příloha č. 3 předloženého materiálu).

Dne 9. 9. 2019 předložila obec Patokryje žádost o prodloužení termínu realizace projektu „Patokryje 
-splašková kanalizace“, a to z termínu 31. 12. 2019 na termín 31. 12. 2020.
Důvodem žádosti o prodloužení termínu projektu bylo propadnutí stavebního povolení vodního díla "Patokryje 
- splašková kanalizace" jež bylo platné do 31. 12. 2018. Při vyřizování stavebního povolení na podružné řady, 
kde stavební úřad v Mostě požadoval změny v projektové dokumentaci, které projektant akceptoval, 
zpracoval a upravenou projektovou dokumentaci stavebnímu úřadu doručil, došlo k propadnutí stavebního 
povolení.
Usnesením č. 027/24Z/2019 ze dne 21. 10. 2019 bylo rozhodnuto o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 
18/SML0299/SoPD/ZPZ.

Dne 24. 11. 2020 předložila obec Patokryje žádost o prodloužení termínu realizace projektu „Patokryje – 
splašková kanalizace“, a to z termínu 31. 12. 2020 na termín 31. 12. 2022.
Důvodem žádosti o prodloužení termínu projektu bylo, že žádost by měla být financována za podpory 
dotačního programu Ministerstva zemědělství. Dne 11. června 2020 podala obec Patokryje na příslušný 
odbor Ministerstva zemědělství ČR požadované dokumenty k přiznání Rozhodnutí o poskytnutí dotace, tedy 
především Finanční projekt.
Ve spolupráci s poskytovatelem dotace (MZe) obec řešila neuznatelnost podružných řadů tlakové kanalizace 
včetně DČJ. Na podanou žádost o výjimku k rukám ministra zemědělství obec obdržela odpověď s tím, že s 
výjimkou souhlasí, ale obec musela znovu realizovat řízení na zhotovitele stavby.
Usnesením č. 030/3Z/2021 ze dne 25. 1. 2021 bylo rozhodnuto o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. 
18/SML0299/SoPD/ZPZ.

Dne 19. 9. 2022 předložila obec Patokryje žádost o prodloužení termínu realizace projektu „Patokryje – 
splašková kanalizace“, a to z termínu 31. 12. 2022 na termín 31. 12. 2025.
Důvodem žádosti o prodloužení termínu projektu je, že sdružení dodavatelských společností (Společností 
Patokryje ES-PRESSKAN, vedoucí společník EKOSTAVBY Louny s.r.o. a společník PRESSKAN systém, 
a.s.) na začátku stavby odstoupilo od Smlouvy o dílo z důvodu nárůstu ceny stavebních prací, materiálů a 
výrobků. O uvedených skutečnostech bylo informováno MZe ČR, neboť obec Patokryje obdržela finanční 
dotaci z programu MZE 129 303 ve výši 12 245 000,00 Kč, a to rozhodnutím č. 129D303005211. Výsledkem 
těchto jednání je příprava aktualizované žádosti na MZe ČR, a to na základě nově provedeného výběrového 
řízení na zhotovitele stavby.
Odbor ZPZ navrhuje žádosti o prodloužení termínu realizace projektu vyhovět, neboť žádost je řádně 
odůvodněná a včasná. V rámci podpory vodního hospodářství Ústeckým krajem žadatelé sami navrhují 
termín ukončení realizace projektu, přičemž tento není dotačními pravidly nijak omezen.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Irena Jeřábková
vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství

Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA (uvolněný 
zastupitel)



Schvalovací cesta:

1 Ing. Irena Jeřábková (vedoucí odboru)   RNDr. Tomáš Burian 17. 10. 
2022

2 Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA (uvolněný zastupitel)   Ing. Lubomíra Mejstříková 
CSc. 18. 10. 2022

Podpis zpracovatele:  Lenka Müllerová 17. 10. 2022


